
Nr. 27823
2 juni

2021

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

28 mei 2021, nr. WJZ/ 21132387, houdende wijziging van de Regeling 

tarieven Plantgezondheidswet in verband met tarief houten 

verpakkingsmateriaal

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 21 van de Plantgezondheidswet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling tarieven Plantgezondheidswet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt in alfabetische volgorde de volgende definitie ingevoegd:

verordening 2019/2125: Gedelegeerde Verordening (EU) 2019/2125 van de Commissie van 
10 oktober 2019 tot aanvulling van Verordening (EU) 2017/625 van het Europees parlement en de 
Raad wat betreft regels voor de uitvoering van specifieke officiële controles van houten verpak-
kingsmateriaal, de kennisgeving van bepaalde zendingen en de te nemen maatregelen in geval 
van niet-naleving (PbEU 2019, L 321);.

B

Artikel 14 komt te luiden:

Artikel 14 

1. Het controlepercentage voor houten verpakkingsmateriaal van zendingen van oorsprong uit 
China, Wit-Rusland en India met GN-code 2514 00 00, 2515, 2516, 4401, 4415, 6801, 6802, 6803, 
6907 of 7606 is 15%.

2. Als vergoeding voor de kosten van fytosanitaire werkzaamheden voor de zendingen, bedoeld 
in het eerste lid, wordt de aanvrager een tarief per ton in rekening gebracht, waarbij het 
gewicht van de zending naar boven wordt afgerond in tonnen, met een minimum en een 
maximum per zending.

3. Voor verwerking van inspectieaanvragen voor houten verpakkingsmateriaal als bedoeld in 
verordening 2019/2125 van zendingen van oorsprong uit China, Wit-Rusland of India die niet 
via CLIENT Import worden aangemeld, wordt naast het tarief, bedoeld in het tweede lid, een 
tarief per zending in rekening gebracht.

C

In bijlage II komen de tarieven voor artikel 14 te luiden:

14 lid 2 (tarief per ton) € 0,84

14 lid 2 (minimum) € 4,20

14 lid 2 (maximum) € 840,00

14 lid 3 € 41,75

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 27823 2 juni 2021



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 28 mei 2021

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

2 Staatscourant 2021 nr. 27823 2 juni 2021



TOELICHTING 

1. Inleiding 

De onderhavige regeling wijzigt de Regeling tarieven Plantgezondheidswet (hierna: tarievenregeling). 
Het betreft toevoegen van GN-codes voor fytosanitaire werkzaamheden omtrent houten verpakkings-
materiaal verricht door de Stichting Kwaliteits-Controle-Bureau (hierna: KCB).

2. Maat Houden 2014 en Controleverordening (EU) 2017/625 

De uitbreiding van GN-codes en tarieven zijn in overeenstemming met het rapport Maat Houden 2014 
(Kamerstukken II 2013/14, 24 036, nr. 407) en, voor zover relevant, in overeenstemming met Verorde-
ning (EU) 2017/625 van het Europees parlement en de Raad van 15 maart 2017 betreffende officiële 
controles en andere officiële activiteiten die worden uitgevoerd om de toepassing van de 
levensmiddelen- en diervoederwetgeving en van de voorschriften inzake diergezondheid, dierenwel-
zijn, plantgezondheid en gewasbeschermingsmiddelen te waarborgen, tot wijziging van de Verorde-
ningen (EG) nr. 999/2001, (EG) nr. 396/2005, (EG) nr. 1069/2009, (EG) nr. 1107/2009, (EU) nr. 1151/2012, 
(EU) nr. 652/2014, (EU) 2016/429 en (EU) 2016/2031 van het Europees parlement en de Raad, de 
Verordeningen (EG) nr. 1/2005 en (EG) nr. 1099/2009 van de Raad en de Richtlijnen 98/58/EG, 1999/74/
EG, 2007/43/EG, 2008/119/EG en 2008/120/EG van de Raad, en tot intrekking van de Verordeningen 
(EG) nr. 854/2004 en (EG) nr. 882/2004 van het Europees parlement en de Raad, de Richtlijnen 
89/608/EEG, 89/662/EEG, 90/425/EEG, 91/496/EEG, 96/23/EG, 96/93/EG en 97/78/EG van de Raad en 
Besluit 92/438/EEG van de Raad (verordening officiële controles) (PbEU 2017, L 95) (hierna: Controle-
verordening).
De wijzigingen hebben geen onaanvaardbare negatieve gevolgen voor de concurrentiepositie van 
bedrijven als naar alle factoren (onder andere loonkosten, kwaliteit en service), die mede van invloed 
zijn op de internationale concurrentiepositie, wordt gekeken.

3. Regeldrukeffecten 

Retributies vallen als een concrete en directe verplichting om een geldbedrag over te maken aan de 
overheid of het bevoegd gezag niet onder de definitie van regeldruk. Dit neemt niet weg dat de 
betrokken bedrijven eenmalig kosten dienen te maken om kennis te kunnen nemen van deze 
wijzigingen.

4. Consultatie 

De wijziging is niet geconsulteerd bij het bedrijfsleven omdat dit een beperkte technische aanpassing 
van het artikel betreft. De GN-codes zijn veranderd, maar de tarieven voor de genoemde landen zijn 
niet gewijzigd.

5. Inwerkingtreding 

De regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Van het kabinetsbeleid inzake vaste verandermomenten (Kamerstukken II 
2009/10, 29 515, nr. 309) is dus afgeweken. Redenen hiervoor zijn de beperkte, technische aard van de 
wijzigingen en het belang dat doorberekening van kosten tijdig kan plaatsvinden.

6. Artikelsgewijze toelichting 

Artikel I 

Artikel 14 betreft de uitvoering van controles op verpakkingshout uit China, India en Wit-Rusland. KCB 
voert deze op verzoek van NVWA uit. Om deze goed uit te kunnen voeren zijn de correcte codes 
opgenomen in het artikel, evenals de tarieven. Dit betreft een verduidelijking op het eerdere artikel.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

3 Staatscourant 2021 nr. 27823 2 juni 2021


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 28 mei 2021, nr. WJZ/ 21132387, houdende wijziging van de Regeling tarieven Plantgezondheidswet in verband met tarief houten verpakkingsmateriaal
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


